NOA DEVELOPMENT shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

Shenimet

01.01-31.12.2016

01.01-31.12.2015

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

21

119,892,339

26,513,815

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né

roces

13,200

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

22

vivvy v(Z

Lénda e paré dhe materiale t&8 konsumueshme

23

1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

231

(43,492,786)

(9.672,572)

2 T& tiera shpenzime

A 4

Shpenzime té personelit

24

(11,648,973)

(6,884,005)

1 _Paga dhe shpérblime

241

(10,047,824)

(6,100,519)

2_Shpenzime t8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegr]

nga shpenzimet pér pensionet)

24.2

(1,601,149)

(793,486)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

6.3

(1,565,161)

167,398

Shpenzime té tjera shfrytézimi

25

(33,867,177)

(9,933,697)

Shpenzime te pacaktuara

26

(3,641,263)

153,746
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Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afa
(paragitur vegrnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gru]

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera t8 ngjashme (pa1
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té8 mba
aktive afatshkurtra

(Shpenzime) te ardhura financiare

27

{906,713)

(71,709)

(Shpenzime) te ardhura interesi dhe shpenzime té ngjashme (pa
(shpenzimet) te ardhurat pér t'u paguar tek njésité ekonomike brs

271

(301,639)

1,888

2 (Shpenzime) te ardhura t8 tjera financiare

27.2

(605,074)

(73,597)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

24,770,265

(366,113)
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Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

28

(4,261,729)

(444,197)

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

20,508,536

(810,310)
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Fitimi/lHumbja pér:

Pronarét e nj8sisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

20,508,536

(810,310)

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té& mbajtura pér shitje

Pjesa e 8 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

20,508,536

(810,310)
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Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




